3

18 ноября 2024 года

№ 14

Периодическое печатное издание муниципального образования Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края

основано 28 января 2009 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.11.2024г.                                                                                                             № 45-171р

О внесении изменений и дополнений в Устав Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 20, 24 Устава Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Большеключинский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Большеключинского сельсовета следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.2. В части 7 статьи 13 Устава слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить.

1.3. В статье 26 Устава:

1) часть 1 дополнить пунктом 1.13 следующего содержания:

«1.13. приобретения им статуса иностранного агента;»;

2) в абзаце 2 части 7 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить.

1.4. Статью 38.3 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ.».

1.5. Часть 4 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Совет депутатов обязан назначить местный референдум в течение 30 дней со дня поступления в Совет депутатов документов, на основании которых назначается местный референдум.

В случае, если местный референдум не назначен Советом депутатов в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, Главы сельсовета, органов государственной власти Красноярского края, избирательной комиссии Красноярского края или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется организующей местный референдум комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом государственной власти Красноярского края или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.»

1.6. Статью 50 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Красноярского края, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

1.7. В статье 55.1 Устава:

1) в частях 1, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 13 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить.

2) часть 2 дополнить пунктами 6, 7 следующего содержания:

«6) приобретения им статуса иностранного агента;

7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлажить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку. (Иванова И.А.)

3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Глава Большеключинского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Совета депутатов
                                                            О.Н. Баранова

Глава Большеключинского сельсовета
                                                Т.В. Штоль
Учредители:
Органы местного самоуправления Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск и распространение:

глава сельсовета          Штоль Т.В.

«Вести села» - бесплатное периодическое печатное издание Большеключинского сельсовета.

Тираж: 50 экземпляров

Наш адрес: 663953 Красноярский край, Рыбинский район, село Большие Ключи,

ул. Красновых, 46

Телефон: 2-45

ВЕСТИ СЕЛА